‘ S c L D o
o Stirge {/ﬁﬁfﬁ ((ﬂfy/ e/ﬂ;}.’/z /';/4//// ,«4&//&”/5 e,,‘jéél’{lﬂ?ﬂ -:7(0[»/%0‘

My ¢
UNIONE MONTANA
SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI

Piazzale della Stazione. 1 - 36012 Asiago (VD
Tel. 0424 462502 — 63700 - Fax 0424 64567

e-mail: infold'regeenzat - Www reggenza com — pec: cmregpenza dlegalimail at

C.F. 84002730244 - PIVA 60881020242

Prot. n.

Asiago, 2 6 MAR. 2019 DECRETON. 4 /2019

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE.
11 Presidente

Richiamato il D.Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l'obbligo per gli Enti Locali
di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale, nonché della
performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e
valutazione della performance;

Visti in particolare:

- l'art. 14 del D.Lgs. 150/2009 in merito alla necessita, per ciascuna Amministrazione, singolarmente o in forma
associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance del personale dipendente;

- I'art. 7 del predetto D.Lgs. che prevede, al comma 2, lett. a), che la funzione di misurazione e valutazione delle
performance sia svolta dagli Organismi Indipendenti di Valutazione della performance di cui all'art. 14, cui
compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso,
nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di vertice ai sensi del comma 4, lett. ¢) del medesimo
articolo;

- la delibera CIVIT n. 121/2010 che afferma il principio della non applicabilitd dell'articolo 14 del D.Lgs.
150/2009 agli Enti Locali per i quali ¢ prevista la facolta e non I'obbligo di costituire I'OIV in quanto, nella loro
autonomia, possono affidare ad altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni indicate nell'art.
16 del predetto D.Lgs.;

- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta n. 35 del
12.05.2017;

Dato atto che, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT (ora ANAC), anche con deliberazione innanzi
richiamata, questo ente ritiene optare per la nomina del Nucleo di Valutazione, piuttosto che dell'Organismo
Indipendente di Valutazione, in osservanza al principio di economicita, efficienza, efficacia e contenimento della
spesa;

Ravvisata la necessita di procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione, in forma monocratica, cui conferire i
compiti previsti dal citato D.Lgs. 150/2009 e che in tale ottica si ravvisa l'opportunita di individuare quale
componente del Nucleo il Segretario dell’Unione Montana;

DECRETA

1) di nominare il Nucleo di Valutazione dell’Unione Montana, in forma monocratica, fino al 31.08.2019 del
Segretario di questo Ente, nella persona di Gianni Ceccon;

2) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Online per la durata di 15 giorni consecutivi e
sul sito web dell'ente, sezione "Amministrazione trasparente”.

ILP ENTE
-Em unari -

i

i E
Unione Montana 7 Comuni - protocollo{,n. 1215 del 26-03-2019CMSRC_AOO_CMSRC



